**CCXXVII.**

(N. 129. in 4to.)

Codex Reiskianus in 4to, cui hunc titulum praefixit ipse Reiskius: "*Abi Mohammed el-Kasem ben Ali Haririi Quinquaginta consensus Arabicici*. E codice MSS. descripsit Jo. Jacobus Reiske." Desunt tamen *consensus* tres priores, quos quoniam a. 1731. ediderat Alb. Schultens, describere noluit Reiskius, ut in fine pag. 23. annotavit. Est vero hoc apographum codicis Wolfiani, quondam Hinckelmaniani\*), qui nunc in Biblioth. Civit. Hamburgensis asservatur sub N. CLXVIII.; vid. Reiskens Lebensbeschr. pag. 14., coll. pag. 164. n. 30. — Paginae 1. inscriptus est titulus Arabicus, adjectis iisdem fere versibus, qui leguntur in limine editionis III. de Sacy. Prae-

\*) Ut monet Reiskius in praefatione ad editionem *consensus* XXVI., quem ex hoc ipso codice typis exprimendum curavit. Ejusdem codicis mentionem fecerunt ipse Hinckelmanus in praef. ad Corani editionem et Wolfius in Bibl. Hebr. vol. IV. pag. 776.

fatio incipit fol. 2.; passim adjectae sunt notulae et vocabulorum interpretatio vel Latina vel Germanica. Scholia Arabica e regione textus paginae sequenti inscripta sunt. Pagg. 24—26. scholia nonnulla longiora ad concessus tres priores continent, quae suo editionis Schultensianae exemplo commode adscribere non potuit Reiskius. Pagg. 27. et 28. excisae sunt; nihil tamen deesse videtur. Pag. 29. incipit concessus IV. Inde a pag. 41. scholia Arabica in ipso margine juxta textum Arabicum scripta sunt. Desinit liber pag. 596., ubi notatum est: "Incepi d. 24. Jan. abs. d. 4. April. 1737. Jo. Jac. Reiske. Laus sit Deo."— Pag. 597—602. carmen legitur, cui inscriptum est: "وللحريري رحمة الله يمدح نصیر الدین سعد الملوک" . Adjecta est in margine interpretatio Latina. Aliud sequitur carmen pag. 602—607.: كتب الامير نجم الدولة احمد بن ابي الفتوح المختار محمد بن ابي للخير الى الحريري رحمة الله تعالى، et responsum 'Haririi' pag. 608—613. Utrique carmini adjecta in margine interpretatio Latina\*). Subscriptio in fine pag. 613. haec est: "Laus Deo d. 13. April. h. X. mat. perfeci tandem laborem longe taediosissimum sessarium et quamplurimis incommodis, sanitatisque ac oculorum noxis implicitum." In fine codicis adjectum est fol. unum, variis annotationibus repletum.

## CCXXVIII.

(N. 130. in 4to.)

*Concessuum 'Haririi apographum quartum,* in 4to, foll. 131. chartae orientalis laevigatae, char. Neschi bene scriptum, vocalibus tantum non ubique instructum et quondam b. P. Lemmingio, cum Parisiis discederet, ab III. Sil-

\*<sup>o</sup>) Haec omnia e cod. Hamburgensi deprompsit Reiskius, non vero descriptis illas, ab 'Haririo compositas, quae in cod. Hamb. vocantur: المسالك ، الرسانة الشيبانية ، السينية ، et in cod. Lipsiensi quoque leguntur; vid. Catal. Fleischeri, n. CCLXXXVI.

vestre de Sacy dono datum. Cujus rei testis est inscriptio prioris e duobus foliis, codici praefixis, sed numeris non signatis. Ejusdem folii pagina altera sequentisque pag. prior quinquaginta concessum indicem Arabicum continent. Ipsius codicis fol. 1. r. titulus legitur Arabicus; praefatio incipit fol. 1. v. In margine per totum codicem, paucis exceptis paginae, adjecta sunt scholia Turcica, hominis Europaei manu scripta\*), et vocabulorum non paucorum interpretatio Gallica. Absolutus est codex, ut docet subscriptio finalis, fol. 130. v., mense G'umādā secundo a. 1171. (Chr. 1758.), manu 'Abd el-Qādirī, fil. Muṣṭafāe, el-'Hallāq (tonsortis). Infra adscriptum est: تملکه بالكتابۃ لرقة زیدیہ یوسف ابن شکر اللہ ابن البیضاوی؛ et:

لخط یمیقی زمانا بعد کاتبیه ، وکاتب لخط تحت ارض مدفنون ،

Fol. 131. r. annotationes variae leguntur, in his notitia de 'Haririi' concessibus a Schultensio Latine et a Venturio Gallice versis.

## CCXXIX.

(N. 131. in 4to; olim in Bibl. Univ. Haun. N. 2. in 8vo.)

Codex in 4to, fol. 174.\*\*) chartae orientalis laevigatae, partim char. Neschi, partim char. Nesta'līq, bene sed non una manu exaratus, contineus *Ibn Nubbātæ Commentarium in Ibn Zeidūnī epistolam laudatissimam*, de qua vid. 'Hāg'i Chalfa vol. III. pag. 358. sq.,

\*\*) Haec scholia quid valeant, de Sacyus monet in inscriptione, codici praemissa: "Illum" (Lemmingium) "monitum volumus, ne adnotationibus ad oram chartarum scriptis multum tribuat, quae nempe virum arabicae linguae cognitione non satis imbutum, autorem habuisse nobis videntur."

\*\*) Numeris signata sunt a librario folia 172; primum enim folium, titulum tenens et praefationis initium, signare neglexit, atque ultimum, cui index historicus inscriptus est.

coll. vol. II. pag. 102. n. 2093.\* ) De commentario quoque vid. vol. III. l. l. et pag. 590. n. 7095.; in utroque tamen loco ipsum libri nomen corrigendum ex inscriptione codicis nostri.\*\*) Conf. praeterea quae de Ibn Nubbâta monuit Krafftius, die Handschriften der K. K. Akad., pag. 180.\*\*\*) — Haec fere codici praemissa est inscriptione سرخ العيون في شرح رسالة [ ابن: (†) ربيدون المشهورة عن لسان ولاده بنت المستكفي بالله رحيمها لابن نباتة، et supra eam annotatur: . . . . .] . Praefationis initium concordat cum eo, quod legitur apud Hâg'î Chalfam; ipsa epistola cum commentario incipit fol. 4. r. Absoluta est scriptio, ut in fine notatur, fol. 172. v., mense Rebi' priore a. 1047. aut 1049. (Chr. 1637. aut 1639.); non enim liquet, utrum سبع legendum sit an تسع.